CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a renovação do contrato pelo período de 12 (doze) meses com
fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato é de R$ 1.383.834,48 (um milhão, trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro
reais e quarenta e oito centavos) conforme tabela abaixo

ITEM SERVIÇO/COMARCA UNID QUANT. MESES VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL

1 Serviços de copeiragem para
Comarca de Rio Branco. Postos 17 12 R$ 4.038,70 R$

68.657,90
R$

823.894,80

2 Serviços de copeiragem

[...]

3.888,47

R$
46.661,64

12
Serviços de copeiragem
para Comarca de Manoel
Urbano

Posto 1 12 R$ 3.888,47  R$
3.888,47

R$
46.661,64

13
Serviços de copeiragem
para Comarca de Porto
Acre

Posto 1 12 R$ 3.888,47  R$
3.888,47

R$
46.661,64

VALOR TOTAL R$ 1.383.834,48 (um milhão, trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta e
oito centavos)

2.2. O valor mensal a ser pago a empresa é de R$ 115.319,54 (cento e quinze mil, trezentos e dezenove reais e
cinquenta e quatro centavos).

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 17 de janeiro de 2026 a 17 de janeiro de 2027.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: